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(Kort bemærkning). 

Poul Nødgaard (FP): 
Ja, jeg må lige herop en ekstra gang, for jeg 

tror, hr. Rahbæk Møller har misforstået, hvad 
jeg sagde her fra Folketingets talerstol. 

Jeg var inde på spørgsmålet om offentlig 
produktion, som SF jo reelt går meget, meget 
stærkt ind for. Vi kan jo bare se det forslag, der 
netop har været til behandling her i Folketin- 
get, om, at kommuner og amter skal have lov 
at skyde penge ind i erhvervsvirksomheder. 
Det er jo en vej hen imod det Østeuropa, hvor 
det viste sig, at den offentlige produktion sim- 
pelt hen ikke kunne køre på den måde, så jeg 
synes nok, at hr. Rahbæk Møller skal vedken- 
de sig, at han og hans parti er tilhængere af, at 
man lader det offentlige tage større og større 
del i produktionen. Det mener jeg til gengæld 
at det offentlige skal holde fingrene væk fra. 

Jeg har ikke læst den bog, hr. Rahbæk Møl- 
ler omtalte angående de lavere omkostninger, 
men jeg har meget svært ved at tro, at alt det, 
man læser, er rigtigt. Jeg vil gerne se sort på 
hvidt, at det ikke skulle være tilfældet, at lave- 
re omkostninger medfører en forbedret kon- 
kurrenceevne; jeg tror, at hr. Rahbæk Møller 
ikke har læst den bog helt rigtigt -  eller hvis 
det virkelig står der, tror jeg altså ikke, det er 
rigtigt. 

Så vil jeg sige til hr. Glønborg, at jeg synes, 
hr. Glønborg burde læse forslaget lidt nøjere 
igennem. Hvis jeg må bruge et weekendudtryk, 
virker det, som om hr. Glønborg har stødt ho- 
vedet i relation til det foreliggende forslag. Jeg 
kan altså ikke forstå, hvorfor hr. Glønborg ta- 
ler så varmt for det, for det er faktisk så sociali- 
stisk, som det kan være, og i relation til hr. 
Glønborgs politiske ståsted har jeg meget 
svært ved at tro, at hr. Glønborgs parti kan stå 
bag den holdning, han har indtaget i dag. 

Rahbæk Møller (SF): 
Ja, for den sorte er åbenbart alting rødt, når 

selv jobskabende virksomheder er socialisme. 
Det mener hr. Poul Nødgaard åbenbart, og det 
må han jo have lov til at mene. 

Til hr. Helge Sander vil jeg sige, at det, der 
optager os, er at reducere barriererne for noget 
nyt. Det er nemlig sådan, at etablerede og 
uetablerede aldrig er ligestillede. Den etablere- 
de har altid et fortrin, og det er da klart, at det 
vil genere den etablerede, når barriererne bli- 

ver lavere. Og så kommer Venstre og taler om 
konkurrenceforvridning, hvorimod vi siger, at 
det er nyttigt med mere tilgang, det er nyttigt at 
svække barriererne. 

Så er jeg da også glad for, at hr. Poul Erik 
Dyrlund åbnede døren en lille smule på klem. 
I sit første indlæg henviste hr. Poul Erik Dyr- 
lund flere gange til, at Socialdemokratiets ene- 
ste ønske var at bevare job i det offentlige og at 
gå ind på det, hr. Poul Erik Dyrlund kaldte det 
grå arbejdsmarked. Men hvis Socialdemokra- 
tiet er villig til også at diskutere jobskabelse i 
private virksomheder, ligner det noget. Så har 
vi i hvert fald et flertal, der er indstillet på at gå 
ind i en seriøs diskussion om, hvordan det kan 
gøres, og det kan da kun glæde mig. 

Så jeg håber, at det var hr. Poul Erik Dyr- 
lunds andet indlæg - trods de forbehold, der 
også kom til udtryk -  som tegner Socialdemo- 
kratiets stilling. Det håber jeg sandelig, for vi 
skulle gerne i gang med det her. 

(Kort bemærkning). 

Helge Sander (V): 
Hr. Rahbæk Møllers indlæg giver mig an- 

ledning til at stille ét spørgsmål: Er det ikke 
korrekt, at man straffer de etablerede virksom- 
heder i forhold til de nye, hvis man gennemfø- 
rer dette forslag og mange andre af samme 
skuffe fra SF? 

(Kort bemærkning). 

Rahbæk Møller (SF): 
Nej, det er ikke rigtigt. Den etablerede virk- 

somhed med den etablerede produktion har 
altid en fortrinsstilling. Man gør det blot en lil- 
le smule billigere at udvide produktionen og 
dermed reducere hindringerne. O.k., det vil 
give øget konkurrence, men der er ikke tale om 
konkurrenceforvridning, og der er under ingen 
omstændigheder tale om at straffe de etablere- 
de virksomheder. Det kan da godt være, de fø- 
ler det sådan, for der er jo ingen, der bryder sig 
om øget konkurrence, når det kommer til styk- 
ket. Det er jo generende, det ved jeg godt, men 
det giver altså kun øget konkurrence. 

(Kort bemærkning). 

Helge Sander (V): 
Selv om hr. Rahbæk Møller ikke selv ville 

sige det, takker jeg meget for svaret. Hr. 


